

105 003 5 2020

Sokolniki, dnia 31 lipca 2020

Radny Bartosz Górka



Nawiązując do interpelacji złożonej podczas XXIV sesji Rady Gminy Sokolniki w dniu 24 czerwca 2020 r. dotyczącej funkcjonowania i finansowania oświaty, w tym dokonania zmian w zakresie organizacji szkół i przedszkoli z terenu Gminy Sokolniki wyjaśniam, co następuje:

Co rocznie w miesiącu październiku danego roku przedstawiana jest Radzie Gminy Sokolniki informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za miniony rok szkolny, informacja ta przedstawia obraz funkcjonowania oświaty w naszej gminie m.in. sieć szkół i przedszkoli, strukturę oddziałów i liczbę uczniów, bazę do działalności oświatowej, przedsięwzięcia realizowane w szkołach i przedszkolach, czy dane dotyczące zatrudnienia nauczycieli. Zestawiając do tego sprawozdania finansowe można zaobserwować znaczny wzrost nakładów na oświatę, które przewyższają otrzymywaną subwencję. Temat ten był wielokrotnie podkreślany podczas posiedzeń komisji Rady, czy posiedzeń Rady Gminy. Niewątpliwie istnieje potrzeba zmian w strukturze naszych placówek oświatowych, tak aby zracjonalizować ich finansowanie i tym samym obniżyć zaangażowanie środków własnych samorządu.

Mając powyższe na uwadze złożona przez Pana interpelacja była przedmiotem ostatniego posiedzenia Komisji Rozwoju Gminy, w trakcie którego podczas dyskusji zostało wypracowane stanowisko w zakresie przeprowadzenia audytu zewnętrznego w obszarze prowadzenia i finansowania szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sokolniki. Sprawozdanie z przeprowadzonego audytu oraz analizy własne zostaną przedstawione Radzie Gminy Sokolniki i będą przedmiotem dalszej dyskusji i głębszej analizy w zakresie funkcjonowania sieci szkół i przedszkoli w naszej gminie.

Pragnę również nadmienić, iż przeprowadzony audyt oraz analizy własne pozwolą odpowiedzieć na zadane przez Pana w interpelacji pytania ze szczegółowością i wskazaniem na najlepsze z rozwiązań.

WÓJT GMINY SOKOLNIKI
Sylwester Skrzypek
Sylwester Skrzypek

Otrzymują:

- 1. adresat
- 2) a/a

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Gminy Sokolniki, Rafał Prukop

Sprawy: Emelina